DESPACHO Nº 1/2025

Nos termos da alínea y), do nº 1, do artigo 16º dos Estatutos da Universidade da Maia,

publicados em Diário da República em 21 de julho de 2021 (Portaria 156-C/2021), em

conjugação com os artigos 16.º do Regulamento do 3.º Ciclo de Estudos em Ciências do

Desporto da Universidade da Maia, nomeio Júri das provas públicas de doutoramento

em Ciências do Desporto – Especialidade em Exercício e Saúde, requeridas pelo Mestre

Pedro Miguel Pereira Martins, e aprovado pelo Conselho Científico desta Universidade

na sua reunião de 25 de fevereiro de 2025, o seguinte:

Presidente: Doutor José Ferreira Gomes, Professor Catedrático e Reitor da Universidade

da Maia;

Vogais:

• Alice Smith, Professora Emérita, University of Leicester

• André Novo, Professor Coordenador, Instituto Politécnico de Bragança

• Luciano Pereira, Professor Auxiliar Convidado, Universidade de Aveiro

• João Viana, Professor Associado, Universidade da Maia.

Título da tese: “Intradialy*c exercise in hemodialysis pa*ents: implementa*on and
effec*veness on long-term pa*ent outcomes”.

Notifique-se o candidato e publique-se.

Campus Universitário da Maia, 7 de março de 2025

O Reitor,

____________________________________________

(Professor Doutor José Ferreira Gomes)

		2025-03-07T11:57:20+0000